

21 sierpnia 2018



## **Nowoczesne szkoły z unijnym wsparciem**

**Tablice multimedialne, cyfrowe laboratoria czy monitory interaktywne - to urządzenia, które mają służyć podnoszeniu kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli. Do tego dodatkowe zajęcia dostosowane do możliwości indywidualnych każdego ucznia. 21 sierpnia w Centrum Tradycji Gór Świętokrzyskich w Bielinach przedstawiciele samorządów, szkół i organizacji pozarządowych z powiatu kieleckiego podpisali umowy na dofinansowanie w ramach Poddziałania 8.3.3 Rozwój edukacji kształcenia ogólnego w zakresie stosowania TIK. - Wielkie słowa uznania dla państwa, że potraficie po te środki sięgać i te programy realizować w sposób efektywny, mądry i przemyślany - mówił Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.**

Dzięki środkom Europejskiego Funduszu Społecznego ze wsparcia skorzysta 15 szkół podstawowych z powiatu kieleckiego. W sumie programem objętych zostanie 1918 uczniów oraz 234 nauczycieli. Łączna kwota środków przeznaczonych na te projekty wynosi 3 727 202 złotych.

- Powiat kielecki jest absolutnym liderem jeśli chodzi o pozyskiwanie środków unijnych i nie tylko ze względu na geografę, bo jest największym powiatem w Polsce, ale ze względu na determinację ludzi i ich chęć korzystania z szansy, aby tę atrakcyjną ofertę kształcenia jeszcze dodatkowo wzbogacać - stwierdził **Piotr Żołądek**.

Pieniądze zostaną przeznaczone na zakup pomocy dydaktycznych, które będą wykorzystywane podczas zajęć oraz narzędzia Technologii Informacyjno-Komunikacyjnej, utworzenie laboratoriów cyfrowych, zakup monitorów interaktywnych, tablic multimedialnych oraz oprogramowań komputerowych, także podnoszenie kompetencji cyfrowych nauczycieli poprzez szkolenia, rozwijanie kompetencji cyfrowych uczniów w zakresie: podstaw robotyki, programowania, informatyki, czy bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni. Organizowane będą również w ramach działań projektowych zajęcia z matematyki, języka angielskiego i języka polskiego.

- Mnie szczególnie jako nauczyciela cieszy to, że dzięki tym umowom nasze szkoły każdego dnia stają się piękniejsze i lepiej wyposażone. Stwarzają państwo coraz lepsze warunki dla rozwoju każdego ucznia, także z niepełnosprawnościami, czy ucznia wymagającego specjalnego kształcenia. W ten sposób dążymy do tego, żeby każde dziecko w naszych świętokrzyskich szkołach i przedszkolach miało swoje miejsce - mówiła **Małgorzata Muzoń**, wicedyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

W tym konkursie ocenionych zostało 38 projektów z całego województwa na kwotę ponad 15 milionów złotych. Zdaniem Piotra Żołądka nie byłoby tych efektów i takiej skali, gdyby nie to, że samorząd województwa jest partnerem dla samorządów niższych szczebli.

Wśród beneficjentów znajdują się: Gmina Daleszyce, Gmina Piekoszów, Szkoła Podstawowa w Morawicy, Zespół Szkół w Rudkach, Ośrodek Kształcenia i Promowania Kadr THETA oraz 3 Szkoły Podstawowe z Gminy Bieliny: SP w Hucie Nowej, SP w Lechowiu oraz SP w Bielinach.

## Galeria zdjęć

